АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2020                                                                                                       № 42

п. Непотягово

О внесении изменений в постановление

от 12.02.2018 года №41 « Об утверждении

муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории
Спасского сельского поселения Вологодского
муниципального района Вологодской области»
на 2018-2022 годы».

(в ред. постановления от 03.12.2019 № 603)

     В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 года № 691/пр. «Об утверждении методических рекомендации по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы», администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» на 2018-2022 годы», утвержденная постановлением №41 от  12.02.2018  года с изменениями от 03.12.2019 года № 603  следующие изменения:
1) в паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«   За счет средств областного бюджета, в т.ч.

                 1.  2018 год – 268332,55

                 2.  2019 год – 417196,77

                 3.  2020 год – 331294,45
                 4.  2021 год – 867295,84
                 5.  2022 год – 28305,56
                 6.  2023 год – 233520,87*

                 7.  2024 год – 233520,87*

              За счет средств федерального бюджета, в т.ч.

                 1.  2018 год – 464216,04

                 2.  2019 год – 1234725,54

                 3.  2020 год – 654497,21
                 4.  2021 год – 2361489,10
                 5.  2022 год – 679333,44
                 6.  2023 год – 403354,23*

                 7.  2024 год – 403354,23*

*значения расходов в 2023 – 2024 годах подлежат корректировке после уточнения объемов средств, федерального, областного и местных бюджетов
2) Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                           Р.И. Ваниев

Приложение 1

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023**
	2024**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий  Спасского сельского поселения п. Непотягово, п.Можайское в 2018-2024 годах, согласно Перечню дворовых территорий , подлежащих благоустройству* (приложение 4 к муниципальной программе)
	Администрация Спасского сельского поселения

	всего, в том числе
	813942,88
	813942,88
	1977522,94
	1084370,82
	928785,00
	707639,00
	707639,00
	707639,00

	из областного бюджета
	268332,55
	268332,55

417196,77

331294,45

249484,36
	 28305,56
	 28305,56
	 28305,56

	из федерального бюджета
	464216,04
	464216,04
	1234725,54
	654497,21
	679300,64
	679333,44
	679333,44
	679333,44

	из местного бюджета
	81394,29
	81394,29
	325600,63
	98579,16
	92878,50
	70763,00
	70763,00
	70763,00

	Итого:
	813942,88
	813942,88
	1977522,94
	1084370,82
	928785,00
	707639,00
	707639,00
	707639,00

	Мероприятие 2
	Благоустройство наиболее посещаемой территории общего пользования сельского поселения Спасское в 2018-2024 годах, согласно Перечню наиболее посещаемой территории общего пользования, подлежащей благоустройству* (приложение 5 к муниципальной программе)
	Администрация Спасского сельского поселения

	всего, в том числе

	2300000,00

	из областного бюджета

	617811,48

	из федерального бюджета

	1682188,52

	из местного бюджета

	230000,00

	Итого:

	2300000,00

* Перечни дворовых территорий и общественных территорий составляются в соответствии с поступившими заявками.

** Значения расходов в 2023-2024 годах подлежат корректировке после уточнения объемов средств федерального, областного и местных бюджетов